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	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот:  ОЦЕНУВАЊЕ НА ПОСТИГАЊАТА НА УЧЕНИЦИТЕ,ПЕДАГОШКИ МЕРКИ,ПОВЕДЕНИЕ - ОСНОВНО

	-член 138  став 1 од ЗОО
	Дали постигањата на учениците во основното училиште се проверуваат формативно и сумативно и се запишуваат со описни и/или бројчани оценки?
	Да ☐  Не ☐

	-член 138  став 11 од ЗОО
	Дали оценувањето на ученикот се врши согласно со стандардите за оценување во наставните програми?
	Да ☐  Не ☐

	-член 4 од Правилникот
	Дали следењето, проверувањето и оценувањето на учениците е континуирано, систематско и јавно?
	Да ☐  Не ☐

	-член 6 од Правилникот
	Дали за оценување наставникот користи разни форми?
	Да ☐  Не ☐

	-член 138  став 12 од ЗОО, член 5 од Правилникот
	Дали оценувањето на ученикот со бројчани оценки се врши и согласно со критериумите за бројчано оценување?
	Да ☐  Не ☐

	-член 139  став 4 од ЗОО


	Дали начинот на оценување на учениците со попреченост се прилагодува согласно со нивните потреби: писмени тестови на Брајово писмо, зголемен формат, во електронска верзија, аудио формат и слично, употреба на асистивна технологија, подолго време за тестот, помош за читање на прашањата од тестот, надгледувани паузи и флексибилен наставен план, присуство на образовен асистент.
	Да ☐  Не ☐

	-член 138  став 2 од ЗОО
	Дали во првиот период, постигањата  на ученикот во текот на наставната година по задолжителните и изборните предмети се запишуваат со описни оценки?
	Да ☐  Не ☐

	-член 139  став 1 од ЗОО
	Дали во првиот период, постигнувањата на ученикот кој следи настава според ИОП се оценуваат описно?
	Да ☐  Не ☐

	-член 138  став 3 од ЗОО
	Дали ученикот во првиот период, на крајот на прво полугодие добива известување за успехот со описни оценки, а на крајот на учебната година добива свидетелство со описни оценки?
	Да ☐  Не ☐

	-член 138  став 4 од ЗОО
	Дали во вториот период, постигањето на ученикот во текот на наставната година по задолжителните и изборните предмети се запишуваат со описни и нумерички оценки?
	Да ☐  Не ☐

	-член 138  став 5 од ЗОО
	Дали ученикот во вториот  период  на крајот на прво полугодие добива известување за успехот со описни оценки, а на крајот на учебната година добива свидетелство со нумерички оценки и оценка за општ успех?
	Да ☐  Не ☐

	-член 138  став 6 од ЗОО
	Дали во третиот период, постигањето на ученикот во текот на наставната година по задолжителните и изборните предмети се запишуваат со нумерички оценки?
	Да ☐  Не ☐

	-член 139  став 1 од ЗОО
	Дали во првиот период постигањата на  ученикот кој следи настава според ИОП се оценуваат описно?
	Да ☐  Не ☐

	-член 139  став 2 од ЗОО
	Дали во вториот и третиот период, постигнувањата на ученикот кои следат настава според ИОП може да се оценуваат описно и бројчано?
	Да ☐  Не ☐

	-член 138  став 7 од ЗОО
	Дали ученикот во третиот период на крајот на прво полугодие добива известување за успехот со описни оценки, а на крајот на учебната година добива свидетелство со бројчани оценки и оценка за општ успех?
	Да ☐  Не ☐

	-член 139  став 3 од ЗОО
	Дали учениците кои следат настава според модифицирана програма, се оценуваат описно во сите периоди на основното образование согласно со индивидуалното постигање на поставените резултати?
	Да ☐  Не ☐

	-член 138  став 8 од ЗОО
	Дали општиот успех на ученикот се утврдува врз основа на годишните оценки од сите предмети според наставниот план на крајот на годината?
	Да ☐  Не ☐

	-член 138  став 8 од ЗОО
	Дали општиот успех  за учениците упатени на поправен испит по завршувањето на поправните испити ученикот се утврдува врз основа на годишните оценки од сите предмети според наставниот план на крајот на годината?
	Да ☐  Не ☐

	-член 140  став 1 од ЗОО
	Дали одделенскиот наставник, односно раководител на паралелката континуирано во текот на учебната година го известува ученикот за неговото напредување и постигања по секој одделен наставен предмет?
	Да ☐  Не ☐

	-член 140  став 2 од ЗОО
	Дали одделенскиот наставник, односно раководител на паралелката го известува родителот, односно старателот за успехот на ученикот најмалку два пати во секое полугодие односно на родителски состанок најдоцна три дена по завршување на одделенските совети за утврдување на успех и поведение на учениците за прво тримесечие, прво полугодие, трето тримесечие и крај на наставна година преку доставување на евидентни листови?
	Да ☐  Не ☐

	-член 143  став 1 од ЗОО
	Дали годишните оценки, одделенскиот, односно раководителот на паралелката на родителите, односно старателите, ги соопштува на родителска средба одржана три работни дена по денот на одржувањето на наставничкиот совет на кој се утврдуваат годишните оценки на учениците?
	Да ☐  Не ☐

	-член 141  став 2 од ЗОО
	Дали за ученик кој не успеал до крајот на учебната година да постигне минимум резултати од учење за преминување во следното одделение, да ги совлада наставните содржини до крајот на учебната година одделенскиот наставник и стручните соработници на училиштето во согласност со родителот, односно старателот дале предлог ученикот да остане во истото одделение? 
	Да ☐  Не ☐

	-член 141  став 2 од ЗОО
	Дали по претходно даден предлог од одделенскиот наставник и стручните соработници на училиштето,  наставничкиот  совет на училиштето донел одлука ученик да остане во истото одделение? 
	Да ☐  Не ☐

	-член 142  став 1 од ЗОО
	Дали ученик којшто на крајот на наставната година во шесто, седмо, осмо и деветто одделение кој има негативна оценка до два предмета е упатен на поправен испит?
	Да ☐  Не ☐

	-член 142  став 2 од ЗОО

член 13 од Правилникот
	Дали за ученик од шесто, седмо, осмо и деветто одделение кој на крајот на наставната година има до две негативни оценки, основното училиштето во јуни  организирало дополнителна настава по наставните предмети по кои ученикот има негативни оценки во траење од најмалку 30% од бројот на часови утврдени со наставните програми?
	Да ☐  Не ☐

	-член 142  став 3 од ЗОО
	Дали ученикот кој по одржаната дополнителна настава не ги постигнал критериумите за позитивна оценка, се упатува на поправен испит?
	Да ☐  Не ☐

	-член 142  став 4 од ЗОО
	Дали поправните испити ученикот ги полага во јуни и/или август?
	Да ☐  Не ☐

	-член 142  став 5 од ЗОО
	Дали ученик, кој не го положил поправниот испит по еден или по два предмета е задржан во истото одделение?
	Да ☐  Не ☐

	-член 142  став 6 од ЗОО
	Дали ученик којшто на крајот на наставната година во шесто, седмо, осмо и деветто одделение има повеќе од две негативни оценки е задржан во истото одделение?
	Да ☐  Не ☐

	-член 144  став 1 од ЗОО
	Дали на ученикот кој не можел да биде оценет поради отсуство од најмалку една третина од фондот на наставни часови од одредени предмети, дадено му е право да полага одделенски испит по предметите по кои не е оценет?
	Да ☐  Не ☐

	-член 144  став 2 од ЗОО
	Дали наставничкиот совет на училиштето одлучил да даде  одобрување ученикот да  полага  одделенскиот испит? 
	Да ☐  Не ☐

	-член 125  став 2 од ЗОО
	Дали стручните активи на училиштето ги усогласиле критериумите за  оценување на постигањата на учениците?
	Да ☐  Не ☐

	-член 72  став 1 од ЗОО

член 46 од Правилникот
	Дали за ученик кој не ги извршува обврските и ги повредува правилата на воспитно-образовната работа се применени следниве педагошки мерки: усна опомена, писмена опомена, укор, преместување на ученикот во друга паралелка и намалување на поведението?
	Да ☐  Не ☐

	-член 45 од Правилникот
	Дали пред изрекување на педагошките мерки е разговорано со ученикот и родителот и кој го води разговорот?
	Да ☐  Не ☐

	-член 43 од Правилникот
	Дали педагошките мерки се применети индивидуално,објективно,одмерено?
	Да ☐  Не ☐

	-член 44 од Правилникот


	Дали педагошките мерки се изречени за:нередовно посетување на настава, нарушување на правилата на однесување спрема дручите ученици, наставниците и возрасните, неправилен однос кон училишниот имот и попречување на воспитно-образованта работа во паралелката и училиштето?
	

	-член 48 од Правилникот


	Дали педагошката мерка во зависност од мерката  е изречени од одделенскиот раководител,одделенскиот совет,наставничкиот совет или директорот?
	Да ☐  Не ☐

	-член 49 од Правилникот
	Дали родителот е известен за изречената педагошка мерка?
	Да ☐  Не ☐

	-член 50 од Правилникот
	Дали изречената педагошка мерка е евидентирана во педагошката документација?
	Да ☐  Не ☐

	-член 72  став 2 од  ЗОО
	Дали истовремено со изрекување на педагошките мерки директорот на училиштето формирал тим за поддршка кој ќе работи со родителот, односно старателот, ученикот, наставникот и паралелката, со цел надминување на проблемот?
	Да ☐  Не ☐

	-член 72  став 2 од ЗОО
	Дали тимот за поддршка на родителот, односно старателот, ученикот, наставникот и паралелката е составен од двајца претставници од редот на стручните соработници и еден наставник? 
	Да ☐  Не ☐

	-член 72  став 2 од ЗОО
	Дали училиштето има  повикано  и трети лица, (социјален работник) да учествуваат во тимот за поддршка?
	Да ☐  Не ☐

	-член  14 став  1 алинеја  3 од ЗНСОС
	Дали наставникот врши следење и оценувања на напредокот и постигањата на учениците?
	Да ☐  Не ☐

	-член 8 од Правилник 
	Дали ученикот се оценува  по сите наставни предмети и по поведение?
	Да ☐  Не ☐

	-член 8 и член 13 од Правилник
	Дали поведението се оценува описно со оцените(примерно, добро и незадоволително)
	Да ☐  Не ☐

	член 15 од Правилник
	Дали оцената за поведение е утврдена на крајот на првото полугодие и на крајот на наставната,односно учебната година?
	Да ☐  Не ☐


